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Protokół nr 24/2004
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej

w dniu 27 września 2004 r.

Obecni na posiedzeniu Komisji według listy obecności oraz zaproszeni goście: p.
Regina Wrębel - Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych i Agrotechnicznych, p. Urszula
Piotrowska - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących, P. Stanisław Łangowski -
Dyrektor Zespołu szkół Licealnych i Technicznych, p. Andrzej Dziurzyński - Dyrektor
Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej, p. Tomasz Okrzyński - Dyrektor
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, p. Krystyna Siniło - Skarbnik Powiatu.

Tematyka posiedzenia:
1. Analiza naboru uczniów do szkół powiatowych. Organizacja roku szkolnego
2004/2005.
2. Analiza realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2004 r.
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.

Ad. 1.
Przewodnicząca - otworzyła posiedzenie Komisji i powitała zaproszonych gości.
Zapytała dyrektorów szkół czy oszczędności wynikające z projektów organizacyjnych
odbywają się w granicach zdrowego rozsądku. Zapytała co można pozyskać z
programów unijnych dla szkół
p. R. Wrębel - wszystkie oszczędności odbywają się zgodnie z literą prawa. Ze środków
unijnych głównie pozyskuje się środki na pracownie komputerowe. Jej szkoła ma
otrzymać dwie pracownie komputerowe.
p. A. Dziurzyński - Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej ma dostać 2 pracownie
komputerowe. Już udało się pozyskać grant na szkolny ośrodek kariery w wysokości
13.000 zł na doposażenie stanowiska doradcy zawodowego.
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p. S. Łangowski - poinformował, że jego szkoła również ma zagwarantowaną pracownię
komputerową.
p. T. Okrzyński - szkoła specjalna również otrzyma pracownię komputerową.
Przewodnicząca - zapytała czy dyrektorzy otrzymali projekt strategii rozwoju edukacji.
Poprosiła o ewentualne uwagi do strategii.

Dyrektorzy odpowiedzieli, że tak.
p. R. Wrębel - poinformowała, że w Zespole Szkół Leśnych i Agrotechnicznych klasy są
bardzo liczne maksymalnie do 41 uczniów. Są trzy klasy po 40 uczniów. W pierwszych
klasach jest po 30 - 34 uczniów. Szkoła nie jest do tego przygotowana. Nie wyklucza
również negatywnych uwag rodziców.
p. J. Basta - zapytał czy w internacie jest dużo wolnych miejsc.
p. R. Wrębel - stwierdziła, że w internacie jest około 60 wolnych miejsc. W tej chwili w
internacie mieszka 430 osób. W Kamienicy zmniejszyła się o 20 osób liczba
mieszkańców i jest w tej chwili około 30 zamieszkujących.
p. S. Łangowski - w internacie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych 1 piętro służy
szkole, na drugim i trzecim piętrze mieszkają uczniowie dwóch szkół, a czwarte piętro
wynajmowane jest studentom i dorosłym.
p. U. Piotrowska - stwierdziła, że powołanie gimnazjum powiatowego było bardzo
dobrym pomysłem. Jednak zrobiono coś źle, bo w obwodzie szkoły wpisany jest teren
całego powiatu.  W tym roku zgłosiło się do gimnazjum 120 chętnych, z tego miała
przyjąć 60. 12 rodziców odwołało się do kuratorium i musiała przyjąć tych uczniów.
p. S. Łangowski - poinformował, że w jego szkole powstało społeczne liceum.
Uczęszcza do niego 20 uczniów płacąc miesięcznie po 80 zł.
Przewodnicząca - zapytała w jakim celu utworzono to społeczne liceum.
p. S. Łangowski - 10 lat temu byli uczniowie, którzy po zasadniczej szkole zawodowej
nie mogli się dalej kształcić. Znalazł wyjście w postaci szkoły niepublicznej. Od 3 lat
prosił, aby licea ogólnokształcące znalazły się we wszystkich zespołach szkół. W
związku z tym powstało liceum niepubliczne. Chciał, aby w ten sposób był wybór
liceum.
Ad. 2.
Przewodnicząca - poprosiła, aby pani Skarbnik przedstawiła stopień realizacji budżetu
za I półrocze.
p. K. Siniło - poinformowała, że uchwalony budżet powiatu Uchwałą Rady Powiatu z
dnia 12 lutego 2004 r. wynosił po stronie dochodów i wydatków kwotę 27.140.768 zł. 9
uchwał zmieniających budżet spowodowało zwiększenie dochodów i wydatków o
435.602 zł. na dzień 30 czerwca dochody i wydatki wynosiły  27.576.370 zł. Stopień
zaawansowania realizacji budżetu w wykonaniu dochodów wynosi 56,76 % a wydatków
54,51 %. W podstawowych źródłach dochodów uzyskano następujące wyniki:
- subwencja ogólna  - 10.993.222 zł;



- dotacje celowe  - 2.796.879 zł
- dochody własne  - 1.770.005 zł
Po stronie wydatków budżetowych najwyższy udział w całości wydatków przedstawia
się następująco: wydatki bieżące - 95,5 % w tym wynagrodzenia 66,1 %, wydatki
majątkowe 4,5 %. Wydatki inwestycyjne zrealizowano w kwocie 575.452 zł, co stanowi
28,4 % planu rocznego. Wydatki dotyczące oświaty zrealizowano w 59,36 %. W
ubiegłym roku oświata zrealizowała wydatki w 59,10 %, a edukacyjna opieka
wychowawcza 64,01 %.

Komisja postanowiła, że przedstawi następującą opinię: Komisja Edukacji, Kultury i
Kultury Fizycznej po analizie wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za I półrocze
2004 r. w dziale 801 Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 Edukacyjna opieka
wychowawcza stwierdza, że wykonanie budżetu jest prawidłowe. W dziale 801 Oświata
i wychowanie procentowe wykonanie dochodów z majątku wynosi 83,60 %, co
wskazuje na osiągnięcie dochodów do końca grudnia w wymiarze większym od
planowanego. Uzyskane dochody w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
dotyczą dotacji na pomoc materialną dla uczniów oraz fundusz świadczeń socjalnych
dla nauczycieli i emerytów i wykonane zostały w 99,34 %, zgodnie z zasadami
przydziału tych środków. Przewidziana z planowanej subwencji kwota 6.685.340 zł,
która powinna zabezpieczać potrzeby placówek oświatowych w I półroczu 2004 r.
została przekroczona o 2.204.384 zł i wyniosła 8.889.724 zł. Deficyt ten zostanie
pomniejszony o kwotę 284.751 zł - dochody z jednostek oświatowych oraz 158.887 zł -
dotacje celowe, a pozostała część deficytu pokryta zostanie zaciągniętym kredytem.
Przekroczenie progu 50 % spowodowane jest wypłaceniem dodatkowego
wynagrodzenia rocznego w I półroczu w 100 procentach i zakładowego funduszu
świadczeń socjalnych w 75 procentach. Niepokój budzi w 79,21 procentach
wykorzystanie środków w paragrafie 4260 - Zakup energii i brak zabezpieczenia
środków na ten cel. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
realizacja wydatków na poziomie 42,21 % nie budzi zastrzeżeń Komisji. W dziale 926 -
Kultura fizyczna i sport niskie wykonanie budżetu wynika z terminarza imprez
odbywających się w drugim półroczu (szczególnie w okresie wakacyjnym).
Ad. 3.
Analiza materiałów sesyjnych:
" projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/147/2000 w sprawie
regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach
organizacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego dodatków do wynagrodzenia  i
nagród
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
" projekt uchwały w sprawie utworzenia środka specjalnego w Specjalnym Ośrodku



Szkolno-Wychowawczym w Tucholi
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
" projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2004 r..
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
" projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego
Komisja uważa, iż przedstawiony projekt statutu Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Tucholi wymaga zmian w paragrafach: 7, 67, 71, 73 i zaleca
wniesienie autopoprawek.

Na tym protokół zakończono.
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